

Dear Parents, 07/07/2022

Greetings to you from Kristu Jayanti CMI Public School

Hope you are doing well!

We emphasize that Kristu Jayanti stands for excellence with a promise to deliver the best of our abilities. We have a passionate and committed faculty and staff and believe in giving our best. We also value your cooperation, support, and trust. I hope that you will continue to instill in your children a sense of pride in their school life. Occasionally we conduct different programs in the school to develop the student's holistic development. Special classes for grades IX and X students are going on smoothly. We have conducted unit tests for grades IX and X students where everyone scored well. We would continue working on improving and building strategies for the joy of learning, and new opportunities for exploration, reflection, and growth.

Here are a few important points to be noted to ensure your participation in the program conducted on the coming *Saturday 9th July 2022-23*.

1. Parents Orientation Programme. (09.30 to 11 am)

An orientation for the parents on the topic "Effective Parenting Strategies" (Kannada & English) will be held from 9.30 am to 11 am in the school atrium Dr. Vijayakumar A (HOD, Commerce Department, Kristu Jayanti College, Autonomous) is the resource person. Both the parents are advised to come for the same. And be on time.

2. Investiture ceremony (11.30 am to 12.45 pm)

This year our school would be hosting the Third "Investiture Ceremony" in the history of Kristu Jayanti CMI Public School. The newly elected leaders of our school will be taking the duties and responsibilities during the solemn function. Students from grades 3 to 10 should take part in the ceremony. Students can come with their parents to participate in the functions. After the program students can go with their parents. No school bus facility is available on the day. The Montessori as well as the students of grades 1 & 2 don't need to attend it. But parents are free to take them.

3. Book Exhibition

A book exhibition has been arranged for the parents and students on Saturday as a part of the CBSE board Reading Month Celebrations. It is good for the students to buy some books for their Home reading so that they can instill in them a taste reading habit. Various types of books like stories, novels, science-related, space-related, comics, Children's books, etc. are available in the stall. Three publications are agreed to conduct the exhibition for us on Saturday. Parents are requested to visit the stalls with their children and help your ward to read more and learn more.

Looking forward to seeing you all soon.

Regards,

PRINCIPAL

ಆತ್ಮ್ರೀಯ ಪೋಷಕರೇ,

ಕ್ರಿಸ್ತು ಜಯಂತಿ ಶಾಲೆ ಶ್ರೇಷ್ಠ ಹಾಗೂ ಸಾಧ್ಯವಾಗುವಷ್ಟು ಉತ್ತಮವಾದುದನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಲು ನಾವು ಇಚ್ಚಿಸುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ತಮ್ಮಿಂದ ಸಾಧ್ಯವಾಗುವಷ್ಟು ಶಿಕ್ಷಣ ನೀಡುವ ಉತ್ತಮ ಶಿಕ್ಷಕ ವರ್ಗ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗದವರಿದ್ದಾರೆ. ಇದರೊಂದಿಗೆ ನಾವು ನಿಮ್ಮ ಸಹಕಾರ, ಗೌರವ ನಂಬಿಕೆಯನ್ನು ಸಹ ನಾವು ಗೌರವಿಸುತ್ತೇವೆ. ಇದೇ ಮನೋಭಾವವನ್ನು ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳಲ್ಲಿಯೂ ಬೆಳೆಸುತ್ತೀರೆಂದು ಎಂದು ನಾವು ಭಾವಿಸುತ್ತೇವೆ. ಮಕ್ಕಳ ಸರ್ವತೋಮುಖ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಾಗಿ ನಾವು ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಕೆಲವು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ 9 ಹಾಗೂ 10ನೇ ತರಗತಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ವಿಶೇಷ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ಹಾಗೂ 9 ಮತ್ತು 10ನೇ ತರಗತಿಯ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ಕಿರು ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿದ್ದವು ಮಕ್ಕಳು ಉತ್ತಮ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಗಳಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಾವು ಇದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಬೆಳವಣಿಗೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ತರಗತಿಗಳನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸುತ್ತೇವೆ.

9 ನೇ ಜುಲೈ 2022-23 ಶನಿವಾರದಂದು ನಡೆಯಲಿರುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಕುರಿತು ಈ ಕೆಳಗೆ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಕೆಲವು ಮುಖ್ಯ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಬೇಕಾಗಿ ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ.

1. ಪೋಷಕರ ದೃಷ್ಟಿಕೋನ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ (ಬೆಳಗ್ಗೆ 9.30 ರಿಂದ 11.00 ರವರೆಗೆ)

ಈ ದೃಷ್ಟಿಕೋನ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು ಪೋಷಕರ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿ ತಂತ್ರಗಳು ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು (ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಎರಡು ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ) ಡಾ. ವಿಜಯಕುಮಾರ್ ಎ. (ವಾಣಿಜ್ಯ ವಿಭಾಗ ಕ್ರಿಸ್ತು ಜಯಂತಿ ಕಾಲೇಜ್) ಎಂಬುವವರು ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಪೋಷಕರು ಸರಿಯಾದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಿರತಕ್ಕದ್ದು.

2. ಇನ್ವೆಸ್ಟಿಚರ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ (11.30 ರಿಂದ 12.45 ರ ವರೆಗೆ)

ಈ ವರ್ಷ ನಾವು ಮೂರನೇ ಬಾರಿ ಇನ್ವೆಸ್ಟಿಚರ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳನ್ನು ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ತರಗತಿಯಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿವರೆಗಿನ ಮಕ್ಕಳು ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳಬೇಕು. ಮಕ್ಕಳು ಪೋಷಕರೊಂದಿಗೆ ಶಾಲೆಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಮಕ್ಕಳು ಪೋಷಕರೊಂದಿಗೆ ತೆರಳಬಹುದು. ಈ ದಿನದಂದು ಶಾಲಾ ವಾಹನದ ಸೌಲಭ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೊಂಟೇಸರಿ ತರಗತಿಯ ಮಕ್ಕಳು

ಹಾಗೂ ಒಂದು ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ತರಗತಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳುವಂತಿಲ್ಲ. ಪೋಷಕರು ಇಚ್ಛಿಸಿದಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳಬಹುದು.

3. ಪುಸ್ತಕ ಪ್ರದರ್ಶನ

CBSE ಬೋರ್ಡ್ ನ ಓದುವ ತಿಂಗಳ ಆಚರಣೆಯ ಪ್ರಯುಕ್ತ ಪುಸ್ತಕ ದರ್ಶನವನ್ನು ಪೋಷಕ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪೋಷಕರು ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಓದಲು ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟರೆ ಉತ್ತಮ. ಕಥೆ ಪುಸ್ತಕಗಳು, ಸಣ್ಣಕಥೆ, ಹೇಗೆ ಇತ್ಯಾದಿ. ಇದರಿಂದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಓದುವ ಹವ್ಯಾಸ ಬೆಳೆಯುತ್ತದೆ. 3 ಪುಸ್ತಕ ಪ್ರಕಟಣೆಯವರು ಪುಸ್ತಕ ಪ್ರದರ್ಶನವನ್ನು ಶನಿವಾರ ಏರ್ಪಡಿಸಲು ಸಮ್ಮತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪೋಷಕರು ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಪುಸ್ತಕ ಮೇಳದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಓದುವ ಹವ್ಯಾಸವನ್ನು ಬೆಳೆಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅನು ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು

ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ.

ಧನ್ಯವಾದಗಳು

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು

& Sulyans